
 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL n° 01/2017 

 
A Comissão de Pregão Presencial Câmara de Lagarto/SE, em atendimento às 

disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE, 

torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade 
acima especificada, e mediante informações a seguir: 

OBJETO: Fornecimento de combustíveis, (Gasolina Comum, Diesel S10) conforme 

especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste Edital. 

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/06/2017 (nove de Junho de dois 

mil e dezessete), às 09 h 00 (nove horas). 

DATA DA DISPUTA DE LANCES: 09/06/2017(nove de junho de dois mil e 
dezessete), às 09 h 00 (nove horas). 

TIPO: Menor preço por item. 

COD.UNID.ORÇAMENTARIA: 01.01 
PROJETO.ATIVIDADE: 2001 

FUNÇÃO/SUB. F. PROGRAMA: 01.031.0008 
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30.00 

                                                             FONTE DE RECURSO: RECURSOS:0100.000 

BASE LEGAL: Lei n 10.520/02, RESOLUÇÃO  101/2013 e subsidiariamente pela Lei 
8.666/93 em sua atual redação. 

PARECER JURÍDICO: n° 018/2017. 

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na 
sala da Comissão de Pregão, situada à Praça Nossa Senhora da Piedade nº 97 – Centro 

Lagarto/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 

08:00h às 13:00h, pelos telefones: Fone/Fax: (79) 3631- 5252,  26 de Maio de 2017. 
 

 

 
 

Valberto Queiroz de Lima 

Pregoeiro 

 

 


